
 
Apstiprināti ar 2016.gada 28.septembra 
Rīgas brīvostas valdes lēmumu Nr.130 

 
Izdoti saskaņā ar Likumu par ostām  

13.panta trešo daļu un 15.panta pirmo un otro daļu 
 

GROZĪJUMI RĪGAS OSTAS MAKSĀS 
 

Izdarīt Rīgas ostas maksās šādus grozījumus: 

1. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 
“12. Ja noslēguma pārbaudē konstatē, ka faktiskais līnijkuģu skaits neatbilst šo noteikumu 45.punktā 

noteiktajai atlaižu kategorijas robežai un 24.21punktā noteiktās likmes piemērošanai, Brīvostas 
pārvalde pārskata līnijas kuģiem piemērotās ostas maksu likmes un atlaides un veic ostas maksu 
pārrēķinu visiem gada laikā ienākušajiem līnijas kuģiem atbilstoši ostas maksu kategorijai, kas 
līnijai pienākas saskaņā ar faktiski veikto ienācienu skaitu.” 

2. Izteikt 24.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“24.2. pasažieru kuģim 0.12 EUR/GT, izņemot 24.21 apakšpunktā noteiktos gadījumus;” 

3. Papildināt noteikumus ar 24.2.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 
“24.2.1 pasažieru kuģim, kas kursē kuģošanas līnijā, kuras grafiks paredz vismaz 350 kuģu ienācienus 
kalendārajā gadā, 0.10 EUR/GT;” 

4. Izteikt 28.punktu šādā redakcijā: 
 “28. Sanitāro maksu nosaka kuģim par katru ostas apmeklējumu un tā ietver šādu kuģa radīto 
atkritumu pieņemšanu:” 

5. Papildināt noteikumus ar 28.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“28.1. naftu saturošie kuģu radītie atkritumi (MARPOL konvencijas I pielikums - Nafta), izņemot 
naftu saturošos kravas tanku mazgājamos ūdeņus, netīros  balasta ūdeņus,  naftas nosēdumus pēc 
kravas tanku mazgāšanas, naftu saturošus kravas pārpalikumus;”  

6. Papildināt noteikumus ar 28.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“28.2. notekūdeņi līdz 200 m3 (MARPOL konvencijas IV pielikums - Notekūdeņi);” 

7. Papildināt noteikumus ar 28.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“28.3. atkritumi (MARPOL konvencijas V pielikums - Atkritumi);” 

8. Papildināt noteikumus ar 28.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“28.4. izplūdes gāzu attīrīšanas procesā radušies atlikumi (ar Ph līmeni 6.8-7.2) līdz 10 m3 un ozona 
slāni noārdošas vielas un šādas vielas saturošs aprīkojums (MARPOL konvencijas VI pielikums: 
Gaisa piesārņojums).” 

9. Papildināt noteikumus ar 28.1 punktu šādā redakcijā: 
“28.1 Ja kuģa nododamie atkritumi pārsniedz 28.2. un 28.4.apakšpunktos noteiktos robežlielumus, 
pārsniegtajam apjomam maksa par atkritumu nodošanu tiek noteikta saskaņā ar šo noteikumu 60. un 
61.3 punktiem.” 

10. Izteikt 30.punktu šādā redakcijā: 
“30. Kuģim, kurš aprīkots ar iekārtām, kas samazina kuģu radīto atkritumu un piesārņoto ūdeņu 
daudzumu, sanitāro maksu aprēķina pēc šādām likmēm:” 

11. Izteikt 30.1.punktu šādā redakcijā:  
“30.1. kruīza kuģim un pasažieru kuģim, kas kursē kuģošanas līnijā, kuras grafiks paredz vismaz 350 
kuģu ienācienus kalendārajā gadā, 0.02 EUR/GT;” 

12. Papildināt noteikumus ar 44.1 punktu šādā redakcijā: 
“441. 44.punktā minētie kuģi, nododot kuģu radītos atkritumus ostā, maksā par šiem pakalpojumiem 
saskaņā ar XIII nodaļā noteikto kārtību.” 

13. Papildināt noteikumus ar 61.3 punktu šādā redakcijā: 
“61.3 Maksimāli pieļaujamo maksu par izplūdes gāzu attīrīšanas procesā radušos atlikumu (ar Ph 
līmeni 6.8-7.2) (MARPOL konvencijas VI pielikums) nodošanu aprēķina pēc likmes 30.00 EUR/m3. 
Atkritumus pieņem piestātnē, kurā kuģis atrodas.” 

* Grozījumi stājas spēkā 45 dienas pēc to publikācijas. 


